EDITAL CONJUNTO N.º 01/PósENQ-PGMAT/2023

A Comissão instituída pela Portaria N.º 016/PósENQ/2024, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a pontuação preliminar dos candidatos às vagas no Curso de

Doutorado  em  Engenharia  com  Dupla  Diplomação  entre  a  UFSC  e  a  Friedrich-

Alexander Universität Erlangen-Nürnberg (FAU), Alemanha, segundo os critérios do

Edital Conjunto N.º 01/PósENQ-PGMAT/2023:

Doutorado  Sanduíche  para  estudantes  regularmente  matriculados  no  Curso  de

Doutorado do PósENQ ou do PGMAT

Candidato(a) Pontuação Preliminar

Bruno Assis da Rocha 6,30

Marshell Ferreira Almeida Ferraz 6,43

Renato Matosinhos 8,50

Tiago Vinícius Herzmann 6,84

Yago Araujo Vieira 9,06

Doutorado Sanduíche para estudantes regularmente matriculados no Programa de

Doutorado na FAU

Candidato(a) Pontuação Preliminar

Guilherme Maziero Volpato 10,0

________________________________________________
Prof. Dr. Guilherme Mariz de Oliveira Barra

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, PósENQ/CTC/UFSC – 88040-900 Florianópolis, SC
Fone: (48) 3721-2501, e-mail: ppgenq@contato.ufsc.br, homepage: http://posenq.posgrad.ufsc.br

http://posenq.posgrad.ufsc.br/
mailto:ppgenq@contato.ufsc.br

________________________________________________
Prof. Dr. Hugo Moreira Soares

________________________________________________
Prof. Dr. Pedro Henrique Hermes de Araújo,

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, PósENQ/CTC/UFSC – 88040-900 Florianópolis, SC
Fone: (48) 3721-2501, e-mail: ppgenq@contato.ufsc.br, homepage: http://posenq.posgrad.ufsc.br

http://posenq.posgrad.ufsc.br/
mailto:ppgenq@contato.ufsc.br

		2024-03-20T11:43:28-0300

		2024-03-20T13:10:23-0300

		2024-03-20T13:14:29-0300